
OBSAH ZÁKONY III ČÁST A

1. Zákoník práce

5 Zákon č. 262/2006 Sb., zákonik práce

107 Zákone 2/1991 Sb., o kolektivním vyjed
náváni

114 Zákon č. 245/2000 Sb., o státních svát
cích, o ostatních svátcích, o významných 
dnech a o dnech pracovního klidu

116 Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících

133 Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osob
ních údajů

151 Vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kultur
ních a sociálních potřeb

155 Nařízení vlády č. 590/2006 Sb., kterým se 
stanoví okruh a rozsah jiných důležitých 
osobních překážek v práci

157 Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o po
drobnějších požadavcích na pracoviště 
a pracovni prostředí

167 Nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se 
stanoví odchylná úprava pracovní doby 
a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě

175 Nařízení vlády č. 321/2019 Sb., o úpravě 
náhrady za ztrátu na výdělku po skončení 
pracovní neschopnosti vzniklé pracovním 
úrazem nebo nemocí z povolání a o úpra
vě náhrady nákladů na výživu pozůstalých 
podle pracovněprávních předpisů

178 Nařízeni vlády č. 276/2015 Sb., o odškod- 
ňování bolesti

2. Mzdové a platové předpisy

230 Zákon č. 118/2000 Sb., o ochraně za
městnanců při platební neschopnosti 
a o změně některých zákonů

237 Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimál
ní mzdě, o nejnižšich úrovních zaručené 
mzdy, o vymezení ztíženého pracovního 
prostředí a o výši příplatku ke mzdě za 
práci ve ztíženém pracovním prostředí

240 Sdělení č. 92/2019 Sb., o rozhodné částce 
pro určeni celkové výše mzdových náro

ků vyplacených jednomu zaměstnanci 
podle zákona č. 118/2000 Sb., o ochraně 
zaměstnanců při platební neschopnosti 
zaměstnavatele

241 Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o plato
vých poměrech státních zaměstnanců

248 Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných služ
bách a správě

259 Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši od
měn členů zastupitelstev územních samo
správných celků

3. Předpisy к  zaměstnanosti
262 Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti

335 Sdělení č. 346/2019 Sb., o vyhlášení prů
měrné mzdy v národním hospodářství za 
1. až 3. čtvrtletí 2019 pro účely zákona 
o zaměstnanosti

336 Sdělení č. 103/2019 Sb., kterým se vyhla
šuje částka odpovídající 50 % průměrné 
měsíční mzdy v národním hospodářství 
pro účely životního a existenčního minima 
a částka 50 % a 25 % průměrné měsíční 
mzdy v národním hospodářství pro účely 
státní sociální podpory

337 Vyhláška č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci 
uchazečů o zaměstnání a zájemců o za
městnání a o rekvalifikaci zaměstnanců

4. Požární ochrana a BOZP
340 Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně

366 Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a výko
nu státního požárního dozoru (vyhláška 
o požární prevenci)

405 Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vzta
zích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování slu
žeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečností 
a ochrany zdraví při práci)



Zákoník práce
a související předpisy

B S A H  K A P I T O L Y

Zákon č. 262/2006 Sb.,

zákoník práce ........ 5

S o u v i s e j  í c í  p ř e d p i s y :

Zákon č. 2/1991 Sb.,
o kolektivním vyjednáváni ............. 107

Zákon č. 245/2000 Sb.,
o státních svátcích, o ostatních svátcích, 
o významných dnech a o dnech pracovního klidu .............114

Zákon č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících ..............116

Zákon č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů ..............133

ka
pi

to
la



PŘEHLED

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce

CAST p r v n í v š e o b e c n á  u s ta n o v e n í

HLAVA I 
HLAVA II 
D ILI 
DÍL 2 
DÍL3 
HLAVAMI 
HLAVA IV
HLAVA V

CAST DRUHÁ

HLAVA I 
HLAVA II

HLAVA III 
HLAVA IV
DÍL1

DÍL 2 
DÍL3 

Oddíl 1 
Oddíl 2 
Oddíl 3 

DÍL 4 
DÍL 5 
DÍL 6 
DÍL 7 
DÍL 8 
DÍL 9 
DÍL 10

SMLUVNÍ STRANY ZÁKLADNÍCH PRACOVNÉPRÁVNÍCH VZTAHŮ
ZAMĚSTNANEC...
ZAMĚSTNAVATEL 
ZRUŠEN............
ZRUŠENA.........

NĚKTERÁ USTANOVENÍ O PRÁVNÍM JEDNÁNÍ. 

PRACOVNÍ POMĚR

POSTUP PŘED VZNIKEM PRACOVNÍHO POMĚRU 
PRACOVNÍ POMĚR, PRACOVNÍ SMLOUVA
A VZNIK PRACOVNÍHO POMĚRU.......
ZMĚNY PRACOVNÍHO POMĚRU.........................
SKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU 
OBECNÉ USTANOVENÍ O ROZVÁZÁNÍ
A  SKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU.....................
DOHODA............................................................
VÝPOVĚĎ, VÝPOVĚDNÍ DOBA A  VÝPOVĚDNÍ DŮVODY

•■••••••■•■•••••••■••••••••••••••••••••••••t

1..........§ 1 - 5  ........... ................ 9

.......... § 6  ........... ............. 10

...........§ 7 - 1 1  ........... ............. 10

...........§ 1 2  ........... ............. 10

........... § 1 3 - 1 5  ........... ............. i o

...........§ 1 6 - 1 7  ........... ............. 10

...........§ 1 8 - 2 9  ........... ............. 11

...........§ 3 0  -  3 2  ........... ............. 12

...........§ 3 3  -  3 9  ........... ............. 12

...........§ 4 0  -  4 7  ........... ............. 15

48
49

17
17

Výpověď..........................................................................................  § 5 0 - 5 1  a
Výpověď daná zaměstnavatelem........................................................  § 52
Zákaz výpovědi dané zaměstnavatelem.............................................  § 5 3 - 5 4
OKAMŽITÉ ZRUŠENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU........................................  § 55 -  56a
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O ROZVÁZÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU............  § 5 7 - 6 1
HROMADNÉ PROPOUŠTĚNÍ...............................................................  § 6 2 - 6 4
DALŠÍ PŘÍPADY SKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU............................... § 6 5 - 6 6
ODSTUPNÉ......................................................................................  § 6 7 - 6 8
NEPLATNÉ ROZVÁZÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU....................................  § 6 9 - 7 2
ODVOLÁNÍ Z  PRACOVNÍHO MÍSTA VEDOUCÍHO ZAMĚSTNANCE
NEBO VZDÁNÍ SE TOHOTO MÍSTA.......................................................  § 7 3 - 7 3 a

17
17
18 
19
19
20 
21 
21 
22

П

ČÁST TŘETÍ DOHODY O PRACÍCH KONANÝCH MIMO PRACOVNÍ POMĚR 74 -  77 ..................... 23

ČÁST ČTVRTÁ PRACOVNÍ DOBA A DOBA ODPOČINKU

HLAVA I

HLAVA II 
DILI 
DÍL 2 
DÍL3
HLAVA III 
HLAVA IV 
DÍL1 
DÍL 2 
DÍL3 
HLAVA V 
HLAVA VI 
HLAVA VII 
HLAVA VIII 
HLAVA IX

OBECNÁ USTANOVENÍ O PRACOVNÍ DOBĚ
A DÉLKA PRACOVNÍ DOBY.............................................................  §
ROZVRŽENÍ PRACOVNÍ DOBY
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ....................................................................  §
PRUŽNÉ ROZVRŽENÍ PRACOVNÍ DOBY................................................  §
KONTO PRACOVNÍ DOBY...................................................................  §
PŘESTÁVKA V PRÁCI A  BEZPEČNOSTNÍ PŘESTÁVKA.......................  §
DOBA ODPOČINKU
NEPŘETRŽITÝ ODPOČINEK MEZI DVĚMA SMĚNAMI..............................  §
DNY PRACOVNÍHO KUDU...................................................................  §
NEPŘETRŽITÝ ODPOČINEK V TÝDNU...................................................  §
PRÁCE PŘESČAS..........................................................................  §
NOČNÍ PRÁCE..............................................................................  §
PRACOVNÍ POHOTOVOST..............................................................  §
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O PRACOVNÍ DOBĚ A DOBĚ ODPOČINKU....  §
ZMOCŇOVACÍ USTANOVENÍ...........................................................  §

78 -  80 ..................... 24

8 1 - 8 4  .................. 25
85 .................. 25

8 6 - 8 7
8 8 -8 9

90 -  90a
91
92

9 3 -9 3 a
94
95

9 6 - 9 9
100

5



ČÁST PÁTÁ BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ Pňl PRÁCI

HLAVA I 
HLAVA II

HLAVA III

ČÁST ŠESTÁ

HLAVA I 
HLAVA II 
HLAVA III 
HLAVA IV 
HLAVA V 
HLAVA VI 
HLAVA VII

HLAVA V lil
DÍL 1 
DÍL 2

ČÁST SEDMÁ 

HLAVA I 

HLAVA II

D IL I

DÍL 2 
DÍL3 
DÍL 4
HLAVA III

DÍL 1 
DÍL 2

D ÍL3 
DÍL 4

DÍL 5
HLAVA IV 
HLAVA V

ČÁST OSMÁ

HLAVA I 
DÍL 1 
DÍL 2
HLAVA II

HLAVA III

ČÁST DEVÁTÁ

HLAVA I 
HLAVA II

DÍL 1 
DÍL 2

PŘEDCHÁZENÍ OHROŽENÍ ŽIVOTA A  ZDRAVÍ PŘI PRÁCI...................  §  1 0 1 -1 0 2
POVINNOSTI ZAMĚSTNAVATELE,
PRÁVA A  POVINNOSTI ZAMĚSTNANCE...........................................  §  1 0 3 -1 0 6
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ...............................................................  §  1 0 7 -1 0 8

ODMĚŇOVÁNÍ ZA PRÁCI, ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST 
A  SRÁŽKY Z PŘÍJMŮ ZE ZÁKLADNÍHO PRACOVNĚPRÁVNÍHO VZTAHU

OBECNÁ USTANOVENÍ O MZDĚ, PLATU A ODMĚNĚ Z DOHODY..........  § 1 0 9 -1 1 2
MZDA..........................................................................................  § 1 1 3 -1 2 1
PLAT...........................................................................................  § 1 2 2 -1 3 7
ODMĚNA Z DOHODY §  138
MZDA NEBO PLAT PŘI VÝKONU JINÉ PRÁCE...................................  §  139
ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST............................................  §  140
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O MZDĚ, PLATU, ODMĚNĚ Z DOHODY
A ODMĚNĚ ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST.........................................  §  141 -1 4 4 a
SRÁŽKY Z PŘÍJMU Z PRACOVNĚPRÁVNÍHO VZTAHU
OBECNÁ USTANOVENÍ....................................................................  § 1 4 5 -1 4 6
PORADÍ SRÁŽEK ZE MZDY...............................................................  § 1 4 7 -1 5 0

NÁHRADA VÝDAJŮ V SOUVISLOSTI S VÝKONEM PRÁCE

OBECNÁ USTANOVENÍ O NÁHRADÁCH POSKYTOVANÝCH
ZAMĚSTNANCI V SOUVISLOSTI S VÝKONEM PRÁCE........................  §  151 -1 5 5
POSKYTNUTÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD ZAMĚSTNANCI 
ZAMĚSTNAVATELE, KTERÝ NENÍ UVEDEN V § 109 ODST. 3
CESTOVNÍ NÁHRADY PŘI PRACOVNÍ CESTĚ
NEBO PŘI CESTĚ MIMO PRAVIDELNÉ PRACOVIŠTĚ.............................  § 1 5 6 -1 6 4
NÁHRADY PŘI PŘELOŽENÍ A DOČASNÉM PŘIDĚLENÍ...........................  § 165
CESTOVNÍ NÁHRADY PŘI ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTĚ.....................  § 166 -1 7 1
NÁHRADY PŘI VÝKONU PRÁCE V ZAHRANIČÍ......................................  § 172
POSKYTNUTÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD ZAMĚSTNANCI 
ZAMĚSTNAVATELE, KTERÝ JE UVEDEN V §  109 ODST. 3
OBECNÁ USTANOVENÍ....................................................................  § 1 7 3 -1 7 4
ODCHYLKY PŘI POSKYTNUTÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD
PŘI PRACOVNÍ CESTĚ.....................................................................  §  1 7 5 -1 7 6
NÁHRADA PŘI PŘIJETÍ A PŘELOŽENÍ................................................  §  1 7 7 -1 7 8
ODCHYLKY PŘI POSKYTNUTÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD
PŘI ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTĚ...................................................  §  1 7 9 -1 8 0
NÁHRADY PŘI VÝKONU PRÁCE V ZAHRANIČÍ......................................  §  181
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O CESTOVNÍCH NÁHRADÁCH....................  §  1 8 2 -1 8 9
NÁHRADA ZA OPOTŘEBENÍ VLASTNÍHO NÁŘADÍ, ZAŘÍZENÍ 
A  PŘEDMĚTŮ POTŘEBNÝCH PRO VÝKON PRÁCE.............................  §  190

PŘEKÁŽKY V PRÁCI

PŘEKÁŽKY V PRÁCI NA STRANĚ ZAMĚSTNANCE
DŮLEŽITÉ OSOBNÍ PŘEKÁŽKY.........................................................  § 1 9 1 -1 9 9
PŘEKÁŽKY V PRÁCI Z DŮVODU OBECNÉHO ZÁJMU.............................  § 200 -  205
SPOLEČNÉ USTANOVENÍ O PŘEKÁŽKÁCH V PRÁCI
NA STRANĚ ZAMĚSTNANCE............................................................  §  206
PŘEKÁŽKY V PRÁCI NA STRANĚ ZAMĚSTNAVATELE.........................  §  207 -  210

DOVOLENÁ

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ.................................................................  §  211
DOVOLENÁ ZA KALENDÁŘNÍ ROK, JEJÍ POMĚRNÁ ČÁST,
VÝMĚRA DOVOLENÉ A  DOVOLENÁ ZA ODPRACOVANÉ DNY
DOVOLENÁ ZA KALENDÁŘNÍ ROK A JEJÍ POMÉRNÁ ČÁST.....................  § 2 1 2 -2 1 3
DOVOLENÁ ZA ODPRACOVANÉ DNY..................................................  § 214

54

55 
55

6

Ü
 

й
 g

 
è

 
è

è
i;

 
ii

; 
ž

 
£

£
£

£
 

Ä
 

è
 

è
 è

 è
 «

 ô
? 

i?
 

%
 £



HLAVA IH 
HLAVA IV
D IU  
DÍL 2 
DÍL3 
DÍL 4 
DÍL 5 
DÍL 6

DODATKOVÁ DOVOLENÁ................................................................  §
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O DOVOLENÉ
OBECNÉ USTANOVENÍ.......................................................................  §
ČERPÁNÍ DOVOLENÉ.........................................................................  §
HROMADNÉ ČERPÁNÍ DOVOLENÉ.......................................................  §
ZMĚNA ZAMĚSTNÁNÍ........................................................................  §
NÁHRADA ZA DOVOLENOU.................................................................  §
KRÁCENÍ DOVOLENÉ.........................................................................  §

ČÁST DESÁTÁ PÉČE O ZAMĚSTNANCE

HLAVA I 
HLAVA II 
HLAVA III 
HLAVA IV

DÍL1 
DÍL 2 
DÍL3

DÍL 4 
DÍL 5

PRACOVNÍ PODMÍNKY ZAMĚSTNANCŮ..........................................  §
ODBORNÝ ROZVOJ ZAMĚSTNANCŮ................................................  §
STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ........................................................  §
ZVLÁŠTNÍ PRACOVNÍ PODMÍNKY NĚKTERÝCH ZAMĚSTNANCŮ
ZAMĚSTNÁVÁNÍ FYZICKÝCH OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM........  §
PRACOVNÍ PODMÍNKY ZAMĚSTNANKYŇ..............................................  §
PRACOVNÍ PODMÍNKY ZAMĚSTNANKYŇ, ZAMÉSTNANKYŇ-MATEK,
ZAMĚSTNANCŮ PEČUJÍCÍCH O DÍTĚ A O JINÉ FYZICKÉ OSOBY.............  §
PŘESTÁVKY KE KOJENÍ.....................................................................  §
PRACOVNÍ PODMÍNKY MLADISTVÝCH ZAMĚSTNANCŮ..........................  §

ČÁST JEDENÁCTÁ NÁHRADA MAJETKOVÉ A NEMAJETKOVÉ ÚJMY

215

216 
2 1 7 -2 1 9

220
221
222
223

224 -  226 
227 -  235 

236

237
238

2 3 9 -2 4 1
242

2 4 3 -2 4 7

..... 55

HLAVA I 
HLAVA II

DÍL 1 •
DÍL 2 
DÍL3

Oddíl 1

Oddíl 2
DÍL 4 
DÍL 5

HLAVA III

DÍL 1 
DÍL 2 
DÍL3 
DÍL 4 
DÍL 5

Oddíl 1

Oddíl 2 
Oddíl 3 
Oddíl 4

HLAVA IV 

ČÁST DVANÁCTÁ

HLAVA I 
HLAVA II 
HLAVA III

HLAVA IV

PREVENCE...................................................................................  §  248 -  249
POVINNOSTI ZAMĚSTNANCE К  NÁHRADĚ ŠKODY

OBECNÁ POVINNOST NAHRADIT ŠKODU...........................................  §  250
NESPLNĚNÍ POVINNOSTI К  ODVRÁCENÍ ŠKODY..................................  § 251
SCHODEK NA SVĚŘENÝCH HODNOTÁCH, KTERÉ JE ZAMĚSTNANEC
POVINEN VYÚČTOVAT, A ZTRÁTA SVĚŘENÝCH VĚCÍ
Schodek na svěřených hodnotách, které je  zaměstnanec povinen
vyúčtovat.....................................................................................  §  2 5 2 -2 5 4
Ztráta svěřených věcí.....................................................................  §  255 -  256

ROZSAH A ZPŮSOB NÁHRADY ŠKODY..............................................  § 2 5 7 -2 6 0
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O POVINNOSTI ZAMĚSTNANCE
NAHRADIT ŠKODU.........................................................................  § 261 -2 6 4
POVINNOSTI ZAMĚSTNAVATELE К NÁHRADĚ ŠKODY
OBECNÁ POVINNOST NAHRADIT ŠKODU...........................................  §  265
ODVRACENÍ ŠKODY........................................................................  §  266
ODLOŽENÉ VĚCI............................................................................  § 267
ROZSAH A ZPŮSOB NÁHRADY ŠKODY............................................... § 268
PRACOVNÍ ÚRAZY A  NEMOCI Z POVOLÁNÍ
Rozsah náhrady škody a nemajetkové újmy
a zproštění se povinnosti к náhradě.................................................  § 269-271
Druhy náhrad................................................................................  § 2 7 1 a - 271 f
Druhy náhrad při úm rtí zaměstnance...............................................  § 2 7 1 g -2 7 1 j
Společná a zvláštní ustanovení o pracovních úrazech
a nemocech z povoláni..................................................................  § 271 к -  271 и
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU...................  §  272 -  275

INFORMOVÁNÍ A  PROJEDNÁNÍ, PŮSOBNOST ODBOROVÉ ORGANIZACE,
RADA ZAMĚSTNANCŮ A ZÁSTUPCE PRO OBLAST BEZPEČNOSTI 
A  OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ................................................................  §  276 -  277
INFORMOVÁNÍ A  PROJEDNÁNÍ.......................................................  §  278 -  280
RADA ZAMĚSTNANCŮ A ZÁSTUPCE PRO OBLAST BEZPEČNOSTI
A  OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI.....................................................  §  281 -  285
PŮSOBNOST ODBOROVÉ ORGANIZACE...........................................  §  2 8 6 -2 8 7

71
72

7

$
 

&
 

3
 S

? 8
 

8
8

8
8

 
2

 
2

 
8

8
 

8
8

 
8

 
2

2
§

 
§

 §
 

2
S

S
 

8
8

8
8

8
8



HLAVA V

ČÁST TftlNÁCTÁ

HLAVA I 
HLAVA II

HLAVA III 
HLAVA IV 
HLAVA V 
HLAVA VI 
HLAVA VII 
HLAVA V lil

HLAVA IX

HLAVA X

HLAVA XII 
HLAVA XIII

HLAVA XIV 
HLAVA XV

DÍL 1

DÍL 2

HLAVA XVI 

HLAVA XVII

HLAVA XVIII

DÍL 1 
DÍL 2 
DÍL3 
DÍL 4 
DÍL 5

HLAVA XIX

ČÁST ČTRNÁCTÁ

HLAVA I

DÍL 1

DÍL 2

DÍL3

HLAVA II

PfiiSTUP К  NADNÁRODNÍM INFORMACÍM. 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

2 8 8 -2 9 9  .... ..73

MNOŽSTVÍ PRÁCE A  PRACOVNÍ TEMPO____________________
ZÁKLADNÍ POVINNOSTI ZAMĚSTNANCŮ A  VEDOUCÍCH 
ZAMĚSTNANCŮ VYPLÝVAJÍCÍ Z PRACOVNÍHO POMĚRU NEBO DOHOD 
O PRACÍCH KONANÝCH MIMO PRACOVNÍ POMĚR, JINÉ POVINNOSTI 
ZAMĚSTNANCŮ, ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI NĚKTERÝCH ZAMĚSTNANCŮ 
A  VÝKON JINÉ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI...
VNITŘNÍ PŘEDPIS...............................
MZDOVÁ, PLATOVÁ A OSTATNÍ PRÁVA .
AGENTURNÍ ZAMĚSTNÁVÁNÍ 
KONKURENČNÍ DOLOŽKA....

300 ............. .... 77

OSOBNÍ SPIS, POTVRZENÍ O ZAMĚSTNÁNÍ A PRACOVNÍ POSUDEK 
OCHRANA MAJETKOVÝCH ZÁJMŮ ZAMĚSTNAVATELE
A OCHRANA OSOBNÍCH PRÁV ZAMĚSTNANCE------------------------
ZVLÁŠTNÍ POVAHA PRÁCE NĚKTERÝCH ZAMĚSTNANCŮ, 
VYLOUČENÍ PRACOVNĚPRÁVNÍHO VZTAHU A VYSLÁNÍ К VÝKONU

OPRÁVNĚNÍ ODBOROVÝCH ORGANIZACÍ, ORGANIZACÍ 
ZAMĚSTNAVATELŮ A KONTROLA V PRACOVNĚPRÁVNÍCH
VZTAZÍCH............................................................ ..........
SMRT ZAMĚSTNANCE................................ . ..................
ZÁNIK PRÁVA, VRÁCENÍ NEPRÁVEM VYPUČENÝCH
ČÁSTEK A  UPLYNUTÍ DOBY ------ ------------------------------
DORUČOVÁNÍ............. .............................. ......... ............

Itttt § 301 -3 0 4  ..... . .........77
....§ 305 -  306 ........... .........79
....§ 307 ...........
.... § 3 0 7 a -3 0 9  ........... .........80
~  § 3 1 0 -3 1 1  ........... - ......81
.... § 3 1 2 -3 1 5  ...........

316 ______ - ......82

.... § 3 1 7 -3 1 9  ...........

.... § 3 2 0 -3 2 3  ........... ........ 83

.... § 325 -  328 ...........

. . .  § 3 2 9 -3 3 3  ______- ..... 84

. . .  § 3 3 4 -3 3 7  ........... ........ 84
PŘECHOD PRÁV A POVINNOSTÍ Z PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ 
A  ZÁNIK PRÁV A POVINNOSTÍ Z PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ 
A  PŘECHOD VÝKONU PRÁV 
A POVINNOSTÍ Z PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ

PŘECHOD PRÁV A POVINNOSTÍ Z PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ 
A  ZÁNIK PRÁV A  POVINNOSTÍ Z PRACOVNÉPRÁVNÍCH VZTAHŮ.
JE -U  ZAMĚSTNAVATELEM FYZICKÁ OSOBA ....................................... § 338 -  342 ............. . 86
PŘECHOD VÝKONU PRÁV A POVINNOSTÍ
Z PRACOVNÉPRÁVNÍCH VZTAHŮ........................................................ § 3 4 3 -3 4 5 8  .............. ... 87

ZVLÁŠTNÍ ÚPRAVA PRACOVNÍHO POMĚRU ZAMĚSTNANCŮ 
S PRAVIDELNÝM PRACOVIŠTĚM V ZAHRANIČÍ............................... § 346 .............. ... 87
NĚKTERÁ USTANOVENÍ 0  ZÁVAZCÍCH
A  V Ý K U D  NĚKTERÝCH POJMŮ....................................................... § 3 4 6 a -3 5 0 a  .............. ... 88
PRŮMĚRNÝ VÝDĚLEK

OBECNÁ USTANOVENÍ...................................................................... § 351 - 3 5 3  .............. ...8 9
ROZHODNÉ OBDOBÍ........................................................................ § 354 .............. ...89
PRAVDĚPODOBNÝ VÝDĚLEK............................................................. § 355 ......... .89
FORMY PRŮMĚRNÉHO VÝDĚLKU....................................................... § 356 .... ....89
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 0  PRŮMĚRNÉM VÝDĚLKU............................. § 3 5 7 - 3 6 2  ............ ....90

USTANOVENÍ, KTERÝMI SE ZAPRACOVÁVAJÍ PŘEDPISY 
EVROPSKÉ UNIE, A  USTANOVENÍ, OD KTERÝCH NENÍ MOŽNÉ 
SE ODCHÝLIT................................................................................. § 363 .............. ....90

PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

-------  §PŘECHODNÁ USTANOVENÍ______ ____________

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI A  ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ
O POVINNOSTI NAHRADIT ŠKODU A  NEMAJETKOVOU ÚJMU................. §
POUŽITÍ USTANOVENÍ O NÁHRADĚ MZDY. PUTU NEBO ODMĚNY 
Z DOHODY O PRACOVNÍ ČINNOSTI PŘI DOČASNÉ PRACOVNÍ
NESCHOPNOSTI (KARANTÉNĚ) A  NĚKTERÝCH DALŠÍCH USTANOVENÍ....  §
POUŽITÍ PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ....... . ...................... . §

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ................

....91

3 6 5 -3 9 3  ................. 92

393a .................. 93
394 .................. 93

3 9 5 -3 9 6  .......  94


